

УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии

Дошкольной образовательной
организации Булакбашинского района



Г.Нуриддинов

«04» 10 2022 г..

Техническое задание

Отбор наилучшего предложения на “Булокбоши туман 12-мактабгача таълим ташкилоти биносини фасад, эшик ром ва пол кисмларини жорий таъмирлаш”

Предмет услуги: “Булокбоши туман 12-мактабгача таълим ташкилоти биносини фасад, эшик ром ва пол кисмларини жорий таъмирлаш”

РАЗДЕЛ 1. НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

Оказание услуги по приобретению и доставке товаров

РАЗДЕЛ 2. ОПИСАНИЕ УСЛУГИ

№	Махсулотлар (ишлар, хизматлар)	Ул. бир.	Мик- дори	сум	Жами сумма
				Нархи	
1	“Булокбоши туман 12-мактабгача таълим ташкилоти биносини фасад, эшик ром ва пол қисмларини жорий таъмирлаш”	услуга	1	344430536	344430536

РАЗДЕЛ 3. ТРЕБОВАНИЯ К УСЛУГАМ**Подраздел 3.1. Общие требования.**

Услуги оказываются по заявкам Заказчика.

Подраздел 3.2. Требования к качеству оказываемых услуг.

Исполнитель оказывает услуги надлежащего качества и в полном объеме в срок, указанный в договоре, с соблюдением требований стандартов и других нормативно-правовых документов Республики Узбекистан, определяющих перечень, объем и последовательность оказания таких услуг.

Подраздел 3.3. Требования к гарантийным обязательствам оказываемых услуг.

Не менее 24 месяцев

Подраздел 3.4. Требования к конфиденциальности.

Исполнитель обязуется: Сохранять конфиденциальность о деятельности Заказчика и информации, полученной в ходе оказания услуг по договору.

Подраздел 3.5. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результата оказанных услуг.

Не предъявляется

Подраздел 3.6. Требования к сроку (интервалу) оказания услуг.

Услуги оказываются в течение 30 дней

Подраздел 3.7. Специальные требования.

Исполнитель обязуется: В процессе оказания услуг руководствоваться интересами Заказчика.

РАЗДЕЛ 4. МЕСТО ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ.

1. Андижанская область, р. Булакбаши улица Талабалар
--

РАЗДЕЛ 5. РЕЗУЛЬТАТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

Подраздел 5.1. Описание конечного результата оказанных услуг

Отчет о результатах оказания услуг является основанием для подписания сторонами сдачи-приемки услуг, который составляется Исполнителем и подписывается сторонами в течение десяти дней с момента сдачи Заказчику упомянутого отчета оказания услуг.

Подраздел 5.2. Требование по приемке услуг

Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в результате оказания услуг, если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.
--

Подраздел 5.3. Требование по передаче заказчику технических и иных документов (оформление результатов оказанных услуг)

Исполнитель обязуется выдать счёт фактуру по оказанным услугам
--



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEC AKRAMOVICH

Sana: 28-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 63154

Obyekt nomi «Buloqboshi tumani №12-sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosining fasad va romlarini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «NORMA QURILISH KONSALTING» MChJ

Bosh loyihachi - «NORMA QURILISH KONSALTING» MChJ

Litsenziya AL-000503 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.01.2020 yilda berilgan, cheksiz

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 60869

1. Loyihalash uchun asos

Buloqboshi tumani maktabgacha ta'lim bo'limining 21.09.2022 yildagi №66-sonli buyrug'i.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 24.09.2022 yilda tuzilgan №24/09-22-sonli shartnoma.

Buloqboshi tumani maktabgacha ta'lim bo'limi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buloqboshi tumani maktabgacha ta'lim bo'limining 2022 yildagi aloqa xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Buloqboshi tumani №12-sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosining fasad va romlarini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Oraliq (proem)*: Yog'och eshik va deraza bloklarini buzish. PVX profil deraza va eshik bloklarini o'rnatish. *Qirg'oq (otkos)*: Devor yuzasini quruq gips

qorishmasi bilan tekislash. Tekislangan devor yuzasini moyli bo`yoq bilan bo`yash. *Pol*: Sement qorishmasini 20 mm qalinlikda yotqizish. Pol materiallarini bitum bilan izolyatsiya qilish. Sement qorishmasini 20 mm qalinlikda yotqizish. Laminat pol qoplamasini qoplash. Plastik plintus yotqizish. *Fasad*: Tashqi devor fasadi va sokoli suvog`ini ko`chirish. Tashqi devor yuzasini yuqori sifatli oxak-qum qorishmasi bilan tekislash. Tashqi devor yuzasini travertine pardozlash qorishmasi bilan pardozlash. Suvoq qilingan sokol yuzasini moyli bo`yoq bilan bo`yash.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida xududni obodonlashtirish ishlarini bajarish ko'zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 345576,416 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 1145,880 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Buloqboshi tumani №12-sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosining fasad va romlarini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 377,00 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 344430,536 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АСАКА

ООО «NORMA QURILISH KONSALTING»

С М Е Т А

*Булокбоши туманида жойлашган 12-мактабгача таълим
ташкилотини фасад ва эшик ромларини жорий таъмирлаш
ишлари*

(после экспертизы)

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость и
локальная ресурсная смета*

АНДИЖОН – 2022 г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН АНДИЖАНСКАЯ
ОБЛАСТЬ
ГОРОД АСАКА
ООО «NORMA QURILISH KONSALTING»

С М Е Т А

*Булокбоши туманида жойлашган 12-мактабгача таълим
ташкилотини фасад ва эшик ромларини жорий таъмирлаш ишлари
(после экспертизы)*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета*

Составлено в текущих ценах

Директор.

Г И П:



К. Шаропов

Х. Абдухоликов

АНДИЖОН-2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

*Булокбоши туманида жойлашган 12-мактабгача таълим таъкилотини
фасад ва эшик ромларини жорий таъмирлаш ишлари*

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу

Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 1-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей
Затраты труда машинистов

– 3012,20841ч/час
- 215.42 м/час

СОСТАВИЛ:



Заказчик:

Подрядчик:

Булокбоши туманида жойлашган 12-мактабгача таълим ташкилотини фасад ва эшик ромларини жорий таъмирлаш ишлари

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на жорий таъмирлаш ишлари

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	206606115,86
2.1	Транспортные расходы на материалы	5903031,88
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	3935354,59
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	44642886,57
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	3012,21
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1050563,00
5	Итого прямые затраты	252299565,43
7	Прочие затраты подрядчика	47205248,69
10	Итого с прочими затратами	299504814,12
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	299504814,12
13	НДС	44925722,12
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	344430536,24

От заказчика

М. П.

От подрядчика



М. П.

Заказчик:

Подрядчик:

Булокбоши туманида жойлашган 12-мактабгача таълим ташкилотини фасад ва эшик ромларини жорий таъмирлаш ишлари

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на жорий таъмирлаш ишлари
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ПРОЕМЫ (ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ)							
1	E46-04-012-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100 М2		0,434	1540013,74	668365,96
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103,91	45,09694	14820,65	668365,96
2	E46-04-012-1	РАЗБОРКА ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100 М2		1,229	2794285,35	3434176,70
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	188,54	231,71566	14820,65	3434176,70
3	E10-01-036-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С	100 М2 ПРОЁМОВ		1,229	2368575,94	2910979,83
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115,42	141,85118	14820,65	2102326,69
3.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	3,78	4,64562	18892,00	87765,05
3.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	8,3572	851,00	7111,98
3.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	2,66693	54548,00	145475,70
3.5	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,46	12,85534	1176,00	15117,88
3.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	81,114	3100,00	251453,40
3.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	655,057	400,00	262022,80
3.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	2,35968	16827,00	39706,34
4	51267	Оконные блоки (стоклепакет) из ПВХ, (АКФА PLASTIK)	М2		122,9	594222,00	73029883,80
5	E10-01-037-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,565	2077943,40	1174038,02
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	50,55055	14820,65	749192,01
5.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	9,69	5,47485	18892,00	103430,87
5.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	2,1696	851,00	1846,33

5.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	1,12435	54548,00	61331,04
5.5	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	3,33915	1176,00	3926,84
5.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	37,29	3100,00	115599,00
5.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	301,145	400,00	120458,00
5.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	1,0848	16827,00	18253,93
6	51361	Дверные блоки из ПВХ, (АКФА PLASTIK)	М2		56,5	640000,00	36160000,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ (ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ)"							117377444,31
ОТКОС							
7	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,287	1989456,40	2560430,39
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	72,072	14820,65	1068153,89
7.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1,06177	1100000,00	1167952,50
7.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,02317	14000000,00	324324,00
8	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07 ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО 2ММ	100М2		-1,287	1318826,00	-1697329,06
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-51,48	14820,65	-762967,06
8.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,84942	1100000,00	-934362,00
9	E15-04-025-10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2		1,287	987485,15	1270893,38
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,1	43,8867	14820,65	650429,42
9.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,05148	54548,00	2808,13
9.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,02364	13338000,00	315339,53
9.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00965	13240000,00	127799,10
9.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,01454	12000000,00	174517,20
Итого по разделу "ОТКОС"							2133994,71
ПОЛЫ							
10	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2 СТЯЖКИ		6,02	1149414,13	6919473,07
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	237,8502	14820,65	3525094,57
10.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	54,6014	655,00	35763,92
10.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	12,2808	273485,00	3358614,59
11	E11-01-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ ПОЛОВ : НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ОДНОСЛОЙ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		6,02	1341080,69	8073305,72
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,18	278,0036	14820,65	4120194,05
11.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	8,05	48,461	3164,00	153330,60

11.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,59	3,5518	54548,00	193743,59
11.4	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,057	0,34314	5594202,60	1919594,68
11.5	44256	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	М2	116	698,32	2415,00	1686442,80
12	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2 СТЯЖКИ		6,02	1149414,13	6919473,07
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	237,8502	14820,65	3525094,57
12.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	54,6014	655,00	35763,92
12.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	12,2808	273485,00	3358614,59
13	E11-01-034-07	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: С ПРОСЛЕЖИВАЕМЫМ СТИХОМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		6,02	9717074,00	58496785,47
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37,29	224,4858	14820,65	3327025,47
13.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	1,6254	54548,00	88662,32
13.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	36,12	450,00	16254,00
13.4	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	614,04	2850,00	1750014,00
13.5	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	20,0466	4800,00	96223,68
13.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	3,01	600,00	1806,00
13.7	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	626,08	85000,00	53216800,00
14	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСОВ		1,93	1096938,54	2117091,38
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	12,8538	14820,65	190501,67
14.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	2,5669	950,00	2438,55
14.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	3,8793	851,00	3301,28
14.4	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	13,51	435,00	5876,85
14.5	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	13,51	435,00	5876,85
14.6	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	77,2	435,00	33582,00
14.7	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	30,88	435,00	13432,80
14.8	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	50,759	4000,00	203036,00
14.9	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	507,59	96,00	48728,64
14.10	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	194,93	8261,00	1610316,73
Итого по разделу "ПОЛЫ"							82526128,72
ФАСАД							
15	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СО СТЕН И ПОКОЛЯ ФАСАДА	100 М2		1,25	338207,23	422759,04
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	28,525	14820,65	422759,04
16	E15-02-002-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100 М2		1,25	2646083,96	3307604,96

16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	117,16	146,45	14820,65	2170484,19
16.2	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	3,475	962,00	3342,95
16.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	2,55	3,1875	355695,00	1133777,81
17	E15-02-039-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ	100 М2		7	4934269,04	34539883,28
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	1260	14820,65	18674019,00
17.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	1,61	54548,00	87822,28
17.3	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	140	4500,00	630000,00
17.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	3,5	8000,00	28000,00
17.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,07	600,00	42,00
17.6	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ	КГ	38	266	20000,00	5320000,00
17.7	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	2450	4000,00	9800000,00
18	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОКОЛЯ	100 М2		0,75	1288840,70	966630,52
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	38,2575	14820,65	567001,02
18.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0825	54548,00	4500,21
18.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,01378	13338000,00	183764,30
18.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00562	13240000,00	74475,00
18.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00847	12000000,00	101700,00
18.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,03825	920000,00	35190,00
Итого по разделу "ФАСАД"							39236877,80
БЛОГОУСТРОЙСТВО							
19	E01-02-027-5	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2		0,0575	1822939,95	104819,05
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	123	7,0725	14820,65	104819,05
20	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ		0,0574	738591,55	42395,16
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	1,99178	14820,65	29519,47
20.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	4,93	0,28298	45500,00	12875,68

21	12304	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ /ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА/	МЗ		5,74	22970,90	131852,97
22	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО ДОРОЖЕК ИЗ БЕТОНА БМ100 ТОЛЩ. 10СМ	100 МЗ		0,02875	31571000,24	907666,26
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	5,175	14820,65	76696,86
22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,00374	54548,00	203,87
22.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	2,9325	283296,00	830765,52
Итого по разделу "БЛОГОУСТРОЙСТВО"							1186733,43
ИТОГО:							242461178,96
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							206606115,86
Транспортные расходы на материалы							5903031,88
Заготовительно-складские расходы на материалы							3935354,59
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							44642886,57
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							3012,21
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							1050563,00
Итого прямые затраты							252299565,43
Прочие затраты подрядчика							47205248,69
Итого с прочими затратами							299504814,12
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							299504814,12
НДС							44925722,12
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							344430536,24

Составил: _____

Проверил: _____



Заказчик:

Подрядчик:

Булокбоши туманида жойлашган 12-мактабгача таълим ташкилотини фасад ва эшик ромларини жорий таъмирлаш ишлари

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на жорий таъмирлаш ишлари
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	3012,20841	14820,65	44642886,57
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						44642886,57
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28298	45500,00	12875,68
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	109,2028	655,00	71527,83
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,5669	950,00	2438,55
4	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ	МАШ-ЧАС	48,461	3164,00	153330,60
5	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	3,8793	851,00	3301,28
6	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	10,12047	18892,00	191195,92
7	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	3,475	962,00	3342,95
8	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	10,5268	851,00	8958,31
9	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13398	54548,00	7308,34
10	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	10,58222	54548,00	577238,80
11	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	16,19449	1176,00	19044,72
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1050563,00
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	36,12	450,00	16254,00
2	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	614,04	2850,00	1750014,00
3	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	20,0466	4800,00	96223,68
4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	3,1875	355695,00	1133777,81
5	12304	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ /ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА/	М3	5,74	22970,90	131852,97
6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,21235	1100000,00	233590,50
7	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,51	435,00	5876,85
8	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,51	435,00	5876,85
9	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	77,2	435,00	33582,00
10	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	30,88	435,00	13432,80
11	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	118,404	3100,00	367052,40

12	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,34314	5594202,60	1919594,68
13	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	50,759	4000,00	203036,00
14	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,03742	13338000,00	499103,83
15	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02317	14000000,00	324324,00
16	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,01528	13240000,00	202274,10
17	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	956,202	400,00	382480,80
18	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	140	4500,00	630000,00
19	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,02302	12000000,00	276217,20
20	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,03825	920000,00	35190,00
21	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	507,59	96,00	48728,64
22	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ	М2	3,5	8000,00	28000,00
23	44059	ВЕТОШЬ	КГ	3,08	600,00	1848,00
24	44256	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	М2	698,32	2415,00	1686442,80
25	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	266	20000,00	5320000,00
26	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	2450	4000,00	9800000,00
27	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	194,93	8261,00	1610316,73
28	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	2,9325	283296,00	830765,52
29	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	24,5616	273485,00	6717229,18
30	51267	Оконные блоки (стоклепакет) из ПВХ, (АКФА PLASTIK)	М2	122,9	594222,00	73029883,80
31	51361	Дверные блоки из ПВХ, (АКФА PLASTIK)	М2	56,5	640000,00	36160000,00
32	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	3,44448	16827,00	57960,26
33	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	626,08	85000,00	53216800,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						196767729,39
Итого:						242461178,96
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						206606115,86
Транспортные расходы на материалы						5903031,88
Заготовительно-складские расходы на материалы						3935354,59
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						44642886,57
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						3012,21
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1050563,00
Итого прямые затраты						252299565,43
Прочие затраты подрядчика						47205248,69
Итого с прочими затратами						299504814,12
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						299504814,12
НДС						44925722,12
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						344430536,24

Составил: _____

Проверил: _____



"TASDIQLAYMAN"

Buloqbooshi tuman MTB mudiri

F. Hyrpaqulov

NUQSON DALOLATNOMASI

"24" sentyabr 2022 yil.

Buloqbooshi tuman

Biz buyurtmachi tomonidan imzolangan Buloqbooshi tuman MTB mudiri G.Nuriddinov, qurilish mutaxassisi B.Otaboev 12- maktabgacha ta'lim tashkiloti direktori D.To'ychiyeva Buloqbooshi tumanda joylashgan 12- maktabgacha ta'lim tashkilotini fasad qismini va eshik-romlarini joriy ta'mirlashda bajariladigan ish hajmini aniqlash uchun tekshiruv o'tkazdi va quyidagi ishlarni bajarish zarurligini aniqladi:

№ n/n	Bajariladigan ish nomi	O'lchov birligi	Miqdori
1	2	3	4
	ESHİK VA ROMLAR		
1	TECHIKLARNING YOG'UCHI PLOMBALARINI DEMONTAJ QILISH: ESHİK BLOKLARI	100 m ²	0,434
2	TECHIKLARNI BO'LASH: YOG'UCHI OYNA BLOKLARI	100 m ²	1,229
3	TURAR-JOY VA JAMOAT BINOLARIDA YOG'UCHI ALYUMINIY, ALYUMINIY, METAL-PLASTIKDAN DERAZA BLOK LARINI TOSH DEVORLARGA O'RNATISH, OCHILGAN (AYLANISH, YUKLASH, KO'KMA): 2 MUHOJAGA OCHILGAN	100 M ²	1,229
4	DERAZA BLOKLARI (STOKLEPAKET) PVXDAN, (AKFA PLASTIK)	M ²	122,9
5	PVX ESHİK BLOKLARINI O'RNATISH	100 M ²	0,565
6	PVX ESHİK BLOKLARI, (AKFA PLASTIK)	M ²	56,5
	NISHAB-ESHİK VA ROMLAR UCHUN		
7	QALINLIGI 10 MM QALINLIGIGACHA GIVA QURUQ ARALASHMALARI BILAN SIZILARNI (BIR QATLI GIVA) TO'LIQ TEVZILASH: DEVORLAR	100 M ²	1,287
8	QALINLIKNING HAR MM UCHUN O'ZGARTIRISH QO'SHILADI YOKI CHISQIB ETILADI. NORM 15-02-19-07 BO'YICHA BMM CHISH ETMAGAN DEVOR.	100M ²	-1,287
9	MOYLI BO'YOQLAR BILAN NISHOBLARNI BO'YOQLASH	100 m ²	1,287
	QATLAR-POI.		0
10	QO'TLANISH QURILMA: 20 MM QALINLIGIDA SEMENT	100 M ²	6,02
11	POLJARNING RULO MATERIALLARI BILAN SUV OTKAZISH QURILMALARI: BIR QATLI MASTIK BITUMINOLDA	100 M ²	6,02
12	QO'TLANISH QURILMA: 20 MM QALINLIGIDA SEMENT	100 M ²	6,02
13	LAMINAT O'RNATISH, PERGE TURI YELIMLI BO'G'INLAR BILAN	100 M ²	6,02
14	PLASTIK PLINTILARNI O'Z-TATIH TUGAN VIRANDALAR BILAN O'ZLASHTIRISH	100 M ¹⁵	1,93
	FASAD		0
15	FASAD VA SOKI, QISMINI TOZALASH	100 m ²	1,25
16	DEVORLARGA SEMENT-CHAK ARALASHMASI BILAN ISHILQV BERISH	100 m ²	1,25
17	TAYYORLANGAN YUZALARNI TASHIY TOSHIQA TAQILID BO'LGAN DEKORATIV QOPLAMA BILAN TASHIQI DEVORLARNI 350 KG ISHILAD CHIQARISH BILAN YUTUVNI CHIRVIRILASH (RASM YO'Q)	100 m ²	7
18	MOYLI BO'YOQLAR BILAN SOKI, QISMINI BO'YOQLASH	100 m ²	0,75

	ORODONI ASHTIRISH		
19	YER QISMINI TEKISLASHI	1000 M2	0,0575
20	QUM VA SHAG'AI ASOSLARI YOYISH. QALINLIGI 10 CM	1000 M2	0,0574
21	QUM-SHAG'AI MIKSI / OPTIMAL SHAG'AI-METRIK TARKIBIDAGI SHAG'AI- QUM MIKSI YOKI SHAYGAI-QUM ARAMASI/	M3	5,74
22	BMI100 QALINLIGI BETONDAN YO'LAK 10 SM	100 M3	0,02875

Тош То. Омаров

Шаба Д. Гүзиева